Teksty Niewiarowskiego sygnowane gwiazdką stanowiły nie spoty
kane wówczas w swej kategorii zjawisko: były felietonami w dzisiejszym
słowa znaczeniu — głównie przez to, że zawarty w nich dobór infor

1 Poszczególne zeszyty „Gwiazdki” oznaczane są jako części; ukazało się tych
części 18 w 2 tomikach o formacie małej ósemki. Data cenzury części 1: 19 (31)
grudnia 1859; ostatniej: 12 (24) sierpnia 1861. W części 12 tomu 2 znajduje się m. in.
fragment Balladyny (scena w chacie Wdowy). Zeszyt ostatni, podwójny, zawiera
jący cz. 17 i 18, jest wypełniony fragmentem Snu srebrnego Salomei (akt II, sc. 3).